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VRANOVSKÝ   ZPRAVODAJ 

Březen 2013 

BŘEZEN 
František Hrubín 

V březnu chladno po ránu,  

ale já si přivstanu,  

ohřeji se venku dříve,  

neţli slunce zimomřivé.  

Listí, listí, co je s tebou? -  

rozkoukáš se za týden, 

trávu také prsty zebou,  

ze zimy však nemá strach,  

šimrá děti na patách.  

Sotva sejdu mámě z očí,  

nohy samy povyskočí,  

shodí boty - a jsem bos.  

 

Kluka studí jenom nos. 

 CITÁTY  SLAVNÝCH - 

I kulhavý můţe někam dojít.  Karel Čapek. 

Stěţoval si, ţe mu nerozumíme. To řekl srozumitelně. 

      Imre Fotbáth 

Je moţno mít všechny zuby pravé a úsměv přesto falešný. 

      Gabriel Laub   

Jedni vidí věci tak, jak jsou a říkají - proč? Já  vidím věci tak, jak 

 by mohly být a říkám - proč ne? John Fitzgerald Kennedy 

Kresba: Jana Hejlová 
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Úvodní slovo starosty  

 

 Váţení spoluobčané, 

 jaro uţ nám klepe na dveře (sice jen to kalendářní), nicméně dny se pro-

dluţují a s tím přibývá více optimismu.  

 Únor jako takový je pro pracovníky obecního úřadu velice nabitý, neboť 

se vytváří rozpočet obce na kalendářní rok. Je velice důleţité stanovit priority, 

kam se budou peníze co nejefektivněji investovat. Mimo běţné mandatorní výda-

je (kterých je asi 80%), zbývá balíček peněz na investice nutné k dalšímu rozvoji 

obce. Letošní rok (a doufám ţe i roky příští), vyhlíţíme poněkud optimističtěji, 

vzhledem k novele zákona o rozpočtovém určení daní. Diskriminace malých obcí 

(velkými rozumíme Prahu, Brno, Ostravu a Plzeň), která činí asi 80% obyvatel-

stva je tedy částečně kompenzována. Druhou novinkou je, ţe obec do této doby 

přispívala na školní docházku, podle novely budou peníze rozdělovány ze státní-

ho rozpočtu přímo zřizovatelům škol. (další úspora cca 200 tis.)  

 Pro nás, laiky, vysvětlení zde: hlavními zdroji příjmů pro obce je daň z 

příjmu právnických osob, DPH, daň z příjmu fyzických osob, daň z příjmu fyzic-

kých osob ze závislé činnosti a v neposlední řadě daň z nemovitostí. Rozdělení 

jednotlivých daní v tabulce níţe: 
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 Vysvětlivky k tabulkám: 

  Daňové příjmy jsou rozdělovány na základě: kritéria výměry katastrálních 

území obce (3 %), prostého počtu obyvatel v obci (10 %), násobků postupných 

přechodů (80 %), počet dětí a ţáků navštěvujících školu zřizovanou obcí (7 %). 

 Pro tvorbu rozpočtu byl tedy stanoven odhad navýšení příjmů. Nejvyšší 

částkou z výdajové strany zůstává neustále splátka úvěrů a úroků z úvěrů. I tak 

můţeme konstatovat, ţe obec bude i v roce 2013 hospodařit s vyrovnaným roz-

počtem. Návrh rozpočtu pro rok 2013 bude zveřejněn na Úřední desce OÚ. 

 V roce 2013 by mělo být realizováno dobudování veřejného osvětlení u 

dolních zastávek a vytvoření digitalizovaného územního plánu. To jsou hlavní 

investiční akce. Na tvorbu územního plánu byla podána ţádost o dotaci z JMK. 

 Vzhledem k "poslední" šanci ţádat v letošním roce o evropské peníze dle 

starých kriterií, pokusíme se reagovat na výzvy z oblasti úspory energií, konkrét-

ně poţádat o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení. Výsledkem by měla být 

výměna všech pouličních lamp za "ledkovou" technologii, která zajišťuje menší 

rozptyl, efektivnější osvětlení a zejména třetinovou spotřebu energií. 

 Na závěr se ještě vrátím k měsíci únoru, který byl radostný z toho důvodu, 

ţe nám po kontrolách, které neshledaly ţádné nedostatky byla proplacena dotace 

a spadlo z nás tak jedno velké břemeno, co se týká financí.  Proběhla také kontro-

la hospodaření obce z JMK, opět bez komplikací, za coţ patří velký dík paní 

účetní Jarce Vlkové.  

  Krásné předjaří a hodně sil v posledních záchvěvech zimy.  

      Ing. Rostislav Cichra, starosta obce

 INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Diakonie Broumov vyhlašuje SBÍRKU POUŢITÉHO OŠACENÍ 

 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/, lůţkovin, prostěra-

 del, ručníků, utěrek, záclon, 

látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek), 

domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené.Vatované 

 a péřové přikrývky, polštáře a deky, 

obuv – veškerou nepoškozenou, hračky – nepoškozené a kompletní, 

peří, péřové přikrývky a polštáře 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŢEME: 

ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce–  

    z ekologických důvodů,  nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se 

    transportem znehodnotí, 

znečištěný a vlhký textil 

Sbírka se ve Vranové uskuteční : 

 ve dnech od 15. dubna do 19. dubna 2013 na Obecním úřadě ve Vranové. 

 
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem 
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Oznámení Finančního úřadu Boskovice 

Sobota ** Úterý 

30.03.2013 02.04.2013 

8:00 – 12:00 8:00 – 18:00 

PŘIPOMÍNÁME:   

  Poplatky za  odvoz komunálního odpadu  je nutno uhradit: 

     - do 30. 3. 2013  - první polovinu částky, 

   - do konce září 2013 - druhou polovinu částky.  

   Poplatky za psa -  do 30. 3. 2013 

 

Informace k daňovému přiznání za rok 2012 

 Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, územní pracoviště Boskovice infor-

muje o moţnosti podat daňové přiznání  k dani z příjmů fyzických osob za zdaňo-

vané období 2012 ve středu dne 20.3.2013 v době od 8.00 do 17.00 hodin v 

budově MěÚ Letovice (2. NP, zasedací místnost, dveře č. 30). 

 Finanční úřad poskytne v Letovicích následující sluţby: distribuci tiskopi-

sů, základní informace pro vyplnění přiznání, výběr daňových přiznání a kontrolu 

jejich formální správnosti. Úhrada  daňové povinnosti platbou  v hotovosti není 

moţná. Platbu v hotovosti je moţné provést pouze v budově Finančního úřadu 

pro Jihomoravský kraj na územním pracovišti v Boskovicích, ul. 17.listopadu 6, 

popřípadě sloţenkou na všech poštovních úřadech.  

Rozšířené úřední hodiny pro podání přiznání k dani z příjmů 

 Všichni, kteří jsou povinni podat daňové přiznání k dani z příjmů za rok 

2012 nejpozději do 2. dubna letošního roku a rozhodnou se odevzdat daňové 

přiznání osobně na finančním úřadě či na některém z jeho územních pracovišť, 

mohou jako kaţdoročně vyuţít rozšířené úřední hodiny všech územních praco-

višť Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj (dřívější finanční úřady) na území 

jihomoravského kraje. 

 

 

 

 

** Sobotní úřední hodiny platí pouze pro ÚzP v Blansku, v Břeclavi, v Hodoníně, 

ve Vyškově, ve Znojmě, pro ÚzP Brno I, Brno II, Brno III, Brno IV, Brno-

venkov a pro podatelnu FÚ (nám. Svobody 4, Brno). 

 Nejjednodušším způsobem, jak podat přiznání a vyhnout se případnému 

čekání a frontám na podatelnách územních pracovišť, je vyplnění a odeslání při-

znání na internetové adrese www.daneelektronicky.cz, kde lze vyuţít podrobné-

ho průvodce vyplněním daňového přiznání. 

 

 V případě, kdy poplatníkovi zpracovává a podává přiznání daňový po-

radce, je termínem pro podání přiznání 1. červenec 2013, avšak plná moc uděle-

ná poradci musí být finančnímu úřadu doručena nejpozději 2. dubna 2013! 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 

25.03.2013 26.03.2013 27.03.2013 28.03.2013 29.03.2013 

8:00 – 18:00 8:00 – 18:00 8:00 – 18:00 8:00 – 18:00 8:00 – 18:00 

http://www.daneelektronicky.cz/
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 Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dal-

ších let přejeme všem jubilantům, kteří v březnu   slaví své kulaté narozeniny a 

více jak 70 let. 

 Mezi  jubilanty v tomto měsíci patří paní a pan: 

 Marie Hejlová 

 Marie Tenorová 

 Ludmila Kaderková 

 Alois Nečas 

 Marta Tenorová 

 Jiří Novotný 

 Marie Hladilová 
 Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmenova-

ným, kteří  v březnu slaví své narozeniny.   SPOZ a OÚ Vranová 

8. BŘEZEN - MEZINÁRODNÍ DEN ŢEN 

 

 

31. březen  a 1. duben - VELIKONOCE 

 

PŘEJEME VÁM 

Veselé  Velikonoce, dětem bohatou pomlázku,  

do nového jara hodně elánu a dny plné sluníčka. 

 

Sluţby lékařů v Letovicích - (pátky) v  březnu  2013 

 
Zas nadešel v kalendáři  

den, kdy ţenám přeje svět  

a ti, kteří si jich váţí,  

s přáním nesou také květ. 

Přejeme jim pohodičku, 

zdraví, lásku, při práci  

ať se nikdy jejich úsměv  

ze tváří jim neztrácí. 

Přejem náruč krásných květů  

i náladu v dnešní den,  

vnímat samou něţnou větu  

a splněný kaţdý sen. 

 

 ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 

  1. 3.  MUDr. Striová 

  8. 3.  MUDr. Šafránek 

15. 3.  MUDr. Kratochvílová 

22. 3.  MUDr. Šponerová 

29. 3.  MUDr. Vašková 

Nepřítomnost - dovolené v březnu:11. - 

15. 3. MUDr. Striová                                       

Zastupují: MUDr. Šafránek,MUDr. Kra-

tochvílová 

 Pohotovostní služ-
bu v uvedené dny (pátky) 
konají lékaři ve svých 
ordinacích do 15.30 hod. 
Od 17.00 hod. denně, o 
víkendech a svátcích je 

sloužena lékařská služba první pomoci 
v Nemocnici Boskovice. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko - březen  2013. 

Sluţba je slouţena od 8.00 - 12.00 hodin. 

 

 2.3. MUDr. Kopáčková  Letovice, A.Krejčího 1a  516 474 369 

 3.3. MUDr. Kovandová  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 450 

 9.3. MUDr. Kraml   Boskovice, Růţové nám. 16  733 644 499 

10.3. MUDr. Kříţová  Boskovice, Růţové nám. 2345/12 516 452 808 

16.3.  MUDr. Kubínová  Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

17.3. MUDr. Kučerová M.  Lysice, Komenského 429  516 472 460 

23.3. MUDr. Kučerová P.  Lysice, Komenského 429  516 472 460 

24.3. MUDr. Kulhánková  Křtiny, zdravodní středisko  516 439 190 

30.3. MUDr. Kupková  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457 

31.3. MUDr. Kutlíková  Boskovice, Lidická 8   516 453 997 

 
 Mimo výše uvedenou dobu je sluţba slouţena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 6, 

telefon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, nedělích a svát-
cích nepřetrţitě. 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 

Pondělí  MUDr. Kratochvílová  telefon  516 474 583 

Úterý  MUDr. Šafránek   516 474 365 

Středa  MUDr. Bajerová   516 481 245 

Čtvrtek  MUDr. Striová    516 474 362 

Co vše si můţete odečíst s daní - neţ podáte daňové přiznání, měli byste 

vědět:           Přehled  odečitatelných poloţek:  (Zdroj: MF ČR - Deník) 

 

 Mohli jste si také přečíst v tisku 

poloţka výše potvrzení 

Úvěry na bytové potřeby Úroky z úvěru - 

max . 300 tis. na domácnost 

Potvrzení o  zaplacených  

úrocích z úvěru ze staveb-

ního spoření nebo z hypo-

téčního úvěru 

Penzijní  připojištění Zaplacené příspěvky nad 

6000 Kč, max. 12000 Kč 

Potvrzení o zaplacených 

příspěvcích 

Ţivotní pojištění Max. 12000  Kč ze všech 

smluv ţivotního pojištění 

potvrzení  o platbách ţi-

votního pojištění 

Odborový příspěvek Do 1,5% zdanitelných pří-

jmů , max. 3000 Kč 

Potvrzení o výši zaplace-

ných členských příspěvků 

Dary z dárcovství krve Min. 1000 Kč nebo 2% zá-

kladu daně 

Potvrzení o úhradě darů a 

o dárcovství krve- jeden 

odběr je ceněn na 2000 Kč 

vzdělávání Max. 10000,- Kč  Potvrzení o úhradě  

zkoušky 
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 Informace SDH Vranová  

 

 

 V pátek 25. ledna 2013 na výroční členské schůzi byla podána 

mimo jiné také zpráva o činnosti SDH ve Vranové v loňském roce,  zpráva reviz-

ní komise, zpráva o stavu poklady a rozpočet na rok 2013. Členové byli také se-

známeni s plánem práce na rok 2013. 

 

Činnost  SDH Vranová v roce 2012: 

 V březnu se členové SDH  zúčastnili školení první pomoci za okrsek 

Křetín, které zorganizovalo JS DH Lazinov.  

 V dubnu se poţární zbrojnice stala výchozím bodem pro brigádníky, kteří 

vyrazili na úklid kolem naší obce. Byl dořešen problém s přípojkou pitné vody do 

objektu zbrojnice za pomoci sponzorských darů a bezplatné řemeslné práce pánů 

Romana Šamšuly a Jaroslava Sýkory. Všichni tento čin velmi ocenili.  

 Členové SDH velmi úzce spolupracovali s TJ Sokol při všech kulturních, 

sportovních i brigádnických akcích v obci. Úzká spolupráce byla i se Sbory dob-

rovolných hasičů v okolních obcích. Pravidelná kaţdoroční účast je vţdy na červ-

nové tradiční mši k poctě svatého Floriána, která se koná u kapličky na Horním 

Poříčí. 

 V červnu proběhla inventarizace majetku, který byl opatřen kódovými 

štítky. V červenci proběhlo hasičské cvičení okrsku Křetín na Horním Poříčí. 

Předmětem bylo hašení budovy bývalého kravína nad obcí. Vodu na poţářiště 

dopravovalo pět sborů z řeky Křetínky pomocí dálkové dopravy vody hadicemi.  

V tomto měsíci členové SDH velkou měrou zajišťovali Dětský den společně 

s našimi sportovci.  

 Při úpravách a rekonstrukci prostranství před hasičskou zbrojnicí v září 

tohoto roku hasiči spolupracovali s obcí, bylo nutné vyčerpat poţární nádrţ.    

 V říjnu následovala účast na velitelském dnu v PS Boskovice, v listopadu 

účast na okresní schůzi JPO SDH obcí okresu Blansko. 

 V prosinci byla  zakoupena trička pro JSDH Vranová, byly provedena 

technická kontrola vozidla Avia spojená s opravou brzd, hasiči se zúčastnili valné  

hromady SDH Lazinov.  

A na závěr roku – Retrodiskotéka pořádaná v KD Vranová.  

Školení 

 24.února 2013 zorganizoval SDH Vranová školení jednotek sboru  dobro-

volných hasičů okrsku Křetín. Školení bylo zaměřeno na provádění prevence v 

moţnostech SDH obcí. Role školitele se s velkým zaujetím zhostil pan Antonín 

Pivoňka  - příslušník  HZS JmK.  Členové SDH obcí, kteří se školení zúčastnili, 

jistě vyuţijí informace ze školení při své práci na obcích. V další části školení pan 

Pivoňka vyuţil svých letitých zkušeností u hasičského záchranného sboru a pre-

zentoval účastníkům školení  nejzajímavější poţáry, které se odehrály na okrese 

Blansko v minulých letech. 
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 Tato část školení všech třicet  přítomných zaujala nejen jako zajímavá 

informace, ale zároveň jako určitý návod, jak takovým nepříjemným, ale někdy i 

tragickým událostem předcházet. Besedu s touto tematikou bychom do budoucna 

rádi zopakovali i pro širší veřejnost. Moţná by se občané rádi dozvěděli, jak svůj 

majetek i zdraví chránit.       Jiří Lepka 

 

FIT TRÉNINK 

 Milá děvčata, vranovské sokolky! 

 Pro ty, kterým chybí pravidelné vyplavování endorfinů, mají přebytek 

energie, nebo zkrátka chtějí pracovat na svojí fyzičce, je připravena  varianta 

kondičních cvičení zaměřených zejména na aerobní činnost (dynamické pohy-

bové úkony v tempu na stanovištích, s nářadím nebo bez). 

 Pro ty, které by rády izolovaně zapracovaly na svých tělesných propor-

cích, jsou připraveny sestavy posilovacích a zpevňovacích cviků. Ty je moţné 

rovněţ realizovat formou kruhových cvičení, s tím rozdílem, ţe je v tomto přípa-

dě kladen důraz na co nejčistší provedení cviku a stabilizaci svalových partií. 

 V případě dostupnosti pomůcek (zejména balančních bossu úsečí), je do 

budoucna moţné uskutečnit cvičení Bosu core. 

 

Bosu core“   -  lekce pomalého charakteru, zaloţená na principech posílení hlu-

bokého stabilizačního svalového systému těla, s vyuţitím balanční pomůcky BO-

SU vede k efektivnějšímu zapojení svalů (core) a posílení kosterního svalstva 

všech  skupin. 

 TJ Sokol Vranová  ZVEME VÁS 
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STOLNÍ TENIS 

Orientační struktura této „legrácky“: 

 Při úvodním cvičení je nutné seznámení se 

strukturou, metodikou, eventuálními poţadavky  

cvičenek, základní fyzická diagnostika, postup atd.  

Aerobní zahřátí 

Dynamický strečink, uvolnění kloubů 

trénink 

Kompenzační cviky, strečink 

 

A kdy? Kaţdé úterý, počínaje 26. únorem 2013 od 18.00 hod. v KD Vranová!  

  

 Vezměte si s sebou: sportovní oblečení, ručník, láhev a hlavně dobrou 

náladu!       Roman Dočekal 

  

 

   V den pololetních prázdnin jsme ráno vyrazili do Letovic na 

turnaj, který pořádal Dům dětí a mládeţe. Deset „našich“ dětí se  nebálo zúčastnit 

se turnaje a poměřit síly se zkušenějšími  hráči a hlavně načerpat nové zkušenosti. 

 Do kategorie nejzkušenějších, tzv. „Elite“ jsme se nedostali, tu tvořili 

zejména chlapci z nejvyšších tříd základních škol.  V kategorii pokročilejších nás 

reprezentovali Jaroslav Halata a Josef Novotný. Ti měli nejtěţší konkurenci, je-

jich výkony rostly  se soupeři a za 3.místo bral bronzovou medaili Josef Novotný. 

 V kategorii  „začátečníků“ jsme opět nezůstali bez  medaile. Tu získal 3. 

místem Jakub Pospíšil, těsně pod stupněm vítězů skončil Dominik Šamšula. Jed-

noznačně nejmladšími účastníky byli šestiletí  Filip Šamšula a Adam Jeţ. 
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 Největší vavříny jsme sklízeli v kategorii dívek. Tu bez jediné prohry 

vyhrála Jana Novotná,   bronz získala Vendula Halvová, těsně pod stupněm vítě-

zů skončila Adéla Kolísková. Nejmladší účastnicí byla Markéta Holasová. 

 Určitě kaţdý účastník získal nové zkušenosti a potěšitelné bylo, ţe ačko-

liv jsme se vrátili z turnaje ve 14.00 hodin, tak v 16.30 hodin byla jiţ prakticky 

stejná sestava v sále  kulturního domu ve Vranové trénovat. 
         Jaroslav Halata 

Knihovna ve  Vranové pokračuje 

v oblíbených cestopisných besedách s promítáním, tentokrát na téma 

 NORMANDIE -  NEJEN O VYLODĚNÍ 

Těšíme se na Vaši návštěvu 

v pátek  15. března 2013 v 19.00 hodin  v malém sále KD ve Vranové. 

Nové knihy 

    Jiţ po několik let je knihovně předáván nezanedbatelný obnos vybraný při 

masopustní obchůzce obcí. Tentokrát to bylo 3 457,- Kč. Seznam knih ve vra-

novské knihovně tak byl obohacen o následující tituly (v celkové hodnotě 2 824,- 

Kč). 
Marc Abraham  Volejte veterináře 

František Nepil  Srpen s Bejbinkou 

Jiří Hanibal  Osudová setkání 

Wolf Serno  Doktorka z Boloně 

Jiří Šulc  Zrádci 

Edmund de Waal Zajíc s jantarovýma  

   očima 

 

 Za zbylou částku bude zakoupen 2.díl trilogie Kena Folleta „Zima světa“,  

který vyjde v květnu 2013 a další knihy podle aktuální nabídky. 

 Na setkání v knihovně se těší    knihovnice.   
 

 Místní lidová knihovna  Vás zve  

 

František Nepil      Pohádky z pekelce 

Jiří Kahoun      Kníţkový pejsek 

Robert Lyndon      Cesta sněţných ptáků 

Kate Mortonová    Uloupený ráj 

Simon Mawer      Dívka, která spadla  

                   z nebe 

Felix Francis         Zpřízněni krví 
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9. února 2013 - Masopustní průvod obcí 
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Nejen veselé  

zahájení  

Masopustu 

ale také dobrý 

počin.  

 

Finanční výtěţek 

v částce  

3 457,- Kč  

byl předán 

 místní knihovně 

na zakoupení 

nových knih.  

 MAXIAUTODRÁHA  - 23. únor 2013 

 Sobotní odpoledne 23.února se "rozburácely" silné motory v sále KD ve 

Vranové, kde proběhl první ročník závodů na maxiautodráze.  

 Okruh pro autoškolu 
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 Díky oddílu letovického Junáka (v zastoupení Kláry Vlkové a Jana Marka, 
(za coţ velice děkujeme) bylo zapůjčeno bezmála 40 m autodráhy a sestaven ne-
vídaný okruh.   

 Dvacet  dětí tak mohlo sloţit "autoškolu", absolvovat tréninkové jízdy, 
poté měřené tréninky. K tomu potřebovaly za doplňkové soutěţe a hry získat ţe-
tony - autíčka - které pouţily při placení jízd.  

 Pozdnější odpoledne bylo za velkého povzbuzování početného okruhu 

diváků věnováno ostrým závodům. Ve vyřazovacích bojích si nejlépe vedla - 

povaţte - dívka a ještě k tomu nejmladší - Denda Pospíšilová, na druhém místě se 

pro změnu umístil nejmladší účastník vůbec - Kubík Sýkora a třetí místo na bed-

ně patřilo opět dívce - Adéle Kolískové.  

 Doplňkovou disciplínou byla sázková kancelář a nejlepším sázkařem se 

stal Kuba Pospíšil. Úţasná zábava pro děti i dospělé.  

 Ceny věnovala Obec Vranová, děkuji všem dobrovolníkům z řad Sokola 

za to, ţe věnovali svůj volný čas přípravě a organizaci. 

     Ing. Rostislav Cichra, starosta obce 

Sázková kancelář 
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Nahoře: 

 

doplňkové 

hry 

 

 

Dole:  

 

soustředění 

před  

finálovou 

jízdou 
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Početná divácká kulisa 

Dekorování vítězů 
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Oblastní Charita Blansko informuje  

Provoz mateřských škol v Letovicích během hlavních prázdnin 

 

1. - 4. 7. MŠ Čapkova 

8. -  12.7. MŠ Čapkova 

15. - 19.7. MŠ Čapkova 

22. - 26.7. MŠ Čapkova 

29. 7. - 2.8. všechny MŠ uzavřeny  

  

 Během hlavních prázdnin bude vzhledem k opravě sociálního zařízení uzavřena 

MŠ Třebětínská.  V provozu budou MŠ Čapkova a MŠ Komenského tak, jak je vyznačeno 

v tabulce.    

 Ţádosti o umístění v náhradní MŠ je třeba podat ve své MŠ  nejpozději do 

31.5.2013. 

5. - 9.8.  MŠ Komenského 

12. - 16.8. MŠ Komenského 

19. - 23.8. MŠ Komenského 

26. - 30.8. všechny MŠ  

   v provozu 

 Informace Technického odboru města Letovic 

Uzavírka chodníku v ul. Nádraţní 

Oznamujeme občanům, ţe v termínu od 4. 3. 2013 do 30. 6. 2013 bude z důvodu pro-

vádění stavebních prací na opravě vodovodního řadu uzavřen chodník pro pěší v ul. Ná-

draţní, a to v úseku Masarykovo náměstí – odbočka k Letovickým strojírnám. Obchůzná 

trasa bude vedena ul. Českobratrskou a dále ke sportovní hale. O případných změnách 

budeme informovat.      M. Nároţný, tech. odbor MěÚ Letovice 

VEVERKA  tvořivá školička Sulíkov  Vás zve 

 

 

PROSTOROVÁ TVORBA PRO DĚTI 

v sobotu 23. března 2013 od 15.00 hodin 

v budově Základní školy  v  Sulíkově. 

 

 

  Okno dokořán Blansko -  

  Terénní programy 

  678 01 Blansko, Komenského 19 

    e-mail: teren.blansko@caritas.cz 

    www.blansko@charita.cz 

   Pondělí - pátek od 8.00 - 15.00 hodin 
   Navštěvujeme blanenský a boskovický region. 

Jak najít cestu z krize…..? 

Poslání (proč tu jsme?) 

 Sluţba Terénní programy poskytuje pomoc lidem, kteří se právě nachází v nepříz-

nivé ţivotní situaci, a současně si o ni sami nemohou, neumí nebo nechtějí říct v zaříze-

ních, která jsou k tomu určená. Posláním je přijít za nimi do místa, kde ţijí a poskytnout 

jim podporu v problémech, které proţívají.  
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 Zaměřujeme se na osoby, které vedou rizikový způsob ţivota nebo jsou tímto způ-

sobem ţivota ohroţeny. Pracujeme s lidmi od 19 let výše.   

Zaměřujeme se na: 

 Sociálně ohroţený člověk je pro nás ten, který pociťuje nedostatek informací, bez-

radnost, nezájem okolí, nedůvěru ve vlastní schopnosti, nedostatek financí, předsudky 

okolí, nefungující zázemí a vztahy v rodině a sám není schopen tuto nepříznivou situaci 

změnit. 

Naše cíle 

 Cílem naší sluţby je vyhledávání a kontaktování rizikových osob a skupin, mini-

malizování důsledků jejich způsobu ţivota, hledání řešení současné situace a obnova sil. 

Vyhledáváme a kontaktujeme uţivatele přímo na místech, kde se obvykle zdrţují. 

Snaţíme se o zmírnění důsledků jejich rizikového způsobu ţivota. 

Podporujeme je při hledání řešení jejich současné situace. 

Usilujeme o co  největší míru sociálního začlenění uţivatelů. 

Zásady 

 Při kontaktu s uţivatelem se drţíme následujících zásad: 

 Uţivatel má právo 

Na poskytování kvalitní a odborné sluţby. 

Být informován o poslání sluţby a o způsobu práce  s ním. 

Samostatně rozhodovat o plánování postupu při poskytování pomoci.  

Spolupráci kdykoliv ukončit. 

Podat stíţnost a být informován o postupu při řešení svých stíţností. 

Očekávat, ţe s ním bude jednáno v souladu s pravidly slušnosti  a respektována  

jeho důstojnost, odlišnost, názory a rozhodnutí. 

Na přiměřenou a srozumitelnou  formu komunikace. 

Na informace o jiných zařízeních a sluţbách. 

Na anonymitu. 

Na zachování mlčenlivosti pracovníků. 

Na nedotknutelnost obydlí. 

Pravidla uţívání sluţby: 

Uţivatel by 

měl jednat s pracovníky   v souladu s pravidly slušnosti a dobrého občanského 

souţití, 

neměl by být pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek, 

imigranty a azylanty 

oběti trestné činnosti 

osoby bez přístřeší 

osoby se zdravotním postiţením 

osoby v krizi 

osoby  ţijící v sociálně vylouče-

ných  komunitách 

pachatele trestné činnosti 

seniory 

etnické menšiny 

bezplatnost 

moţnost anonymity 

důvěrnost 

nestrannost 

rovnost 

empatie 

opravdovost 
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 měl zajistit pracovníkům bezpečnost - například pokud uţivatel vlastní psa nebo 

jiné domácí zvíře, 

měl dodrţovat dohodnuté termíny schůzek, 

neměl zatajovat a podávat nepravdivé informace ovlivňující průběh poskytované 

pomoci, 

měl informovat pracovníky o případném výskytu infekčního onemocnění.  

Co Vám můţeme nabídnout? 

Základní sociální poradenství  (pomoc při obstarávání osobních záleţitostí, admi-

nistrativní úkony, zprostředkování kontaktu a vyhledávání na úřadech, doprovod 

na jednání, konzultace s odborníky atd.). 

Zprostředkování následné odborné pomoci (psycholog, právník, jiné sociální sluţ-

by). 

Pomoc při obnovení, udrţení či upevnění kontaktu s rodinou.  

Pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

Preventivní činnosti (předcházení důsledků dlouhodobě neřešených problémů). 

Poskytování informací o rizicích spojených se současným způsobem ţivota a sni-

ţování těchto rizik. 

Psychickou a emocionální podporu. 

Zprostředkování duchovní pomoci. 

Kam pro radu: 

 

Charitní poradna - odborné sociální poradenství -  U Lázní 1734, Boskovice, 

      tel. 516 411 583 - sociální a právní poradenství 

Krizová pomoc  - Komenského 19, Blansko, tel. 516 417 351 - pomoc při zajištění zá -

     kladní stravy, zprostředkování následné odbor-

     né pomoci 

Nízkoprahové denní centrum - Sadová 2 Blansko, tel.  516 412 137 - moţnost osobní 

     hygieny, oblečení, polévky, čaje 

Sociální sluţba azylové domy Centrum „PRO“ Blansko - Sladkovského 2b Blansko, 

     tel. 516 411 400 - poskytování ubytování pro 

     ţeny, matky s dětmi; krizové ubytování rodiny 

Centrum „PRO“ Boskovice,Dukelská 2265/12b, Boskovice, tel. 516 411 966 - ubytová-

     ní pro ţeny, matky s dětmi  

AD - LÁVKA  Petrovice 44, okr. Blansko tel. 516  412 337, - poskytnutí ubytování pro 

     matky s dětmi 

Linka pomoci MAGDALA  tel . 737 234 078 - poskytuje informace týkající se domá-

     cího násilí a obchodu s lidmi 

Noclehárna pro muţe Blansko , Luční 10, Blansko - tel. 516 410 467 

Charitní linka důvěry - tel. 516 410 668 

Městský  úřad Letovice, Masarykovo nám. 19, Letovice, tel. 516 482 252 

Odbor sociálních věcí , nám .9.května 954/2, Boskovice, tel. 516 488 740 

Okresní správa sociálního zabezpečení, Seifertova 5, Blansko - tel.. 516 483 111 

Nemocnice Boskovice,Otakara Kubína, Boskovice - tel. 516 491 111  

Nemocnice Blansko,Sadová 33 Blansko, tel. 516 838 111 

Oblastní pedagogicko - psychologická poradna Vyškov, pracoviště  Boskovice,  

     Štefánikova 1142/2 Boskovice, 

     tel. 516 454 178 
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Za kulturou, zábavou i poučením do Letovic a okolí 

Základní umělecká škola Letovice, 

okres Blansko 

Masarykovo nám. 29, 679 61 Letovice, 

 srdečně zve v měsíci březnu  

na tyto akce: 

v pondělí 4. března 2013 v 15:30 hodin 

v koncertním sále školy 

Ţákovský koncert 

v neděli 24. března 2013 ve 14:00 a 

v 17:00 hodin 

v Kulturním domě v Letovicích   

V. Show  

Velkého dechového orchestru  

ZUŠ Letovice a hostů  

pod názvem „Velká Morava“ 

Vstupné dobrovolné. 

v sobotu 6. dubna 2013 od 20:00 hodin 

v Kulturním domě v Letovicích 

VI. Jarní ples 

K tanci a poslechu hraje taneční skupina 

Slza band Petra Křivinky  

a cimbálová muzika Drahan.  

Bohaté předtančení,tombola  občerstvení. 

Vstupné 90,- Kč s místenkou,  

70,- Kč bez místa. 

Kutlurní dům Letovice 

VELIKONOČNÍ ZÁBAVA 

neděle 31. března  2013 

HRAJE MEDIUM 

NEJOBLÍBENĚJŠÍ KAPELA NAŠEHO 

REGIONU 

DO 20.00 HOD. VSTUP ZDARMA 

OD 20.00 HOD. VSTUPNÉ 50,- Kč 

Den otevřených dveří 

Zveme širokou veřejnost na tradiční 

Den otevřených dveří letovické Diakonie 

(Alšova 3), který proběhne 

ve středu 27. března 2013 

od 8.00 hod. do 16.30 hod. 

I tentokrát půjde o to, abychom se mohli 

setkat, popovídat si při něčem dobrém a aby se 

návštěvy podívaly, co nového u nás přibylo za 

uplynulý rok. Hosté si budou moci odnést i 

něco na památku. 

Je pro nás ctí, ţe kaţdoročně se rozšiřují 

řady návštěvníků, ke kterým jistě patří naši  

podporovatelé, zástupci spolupracujících orga-

nizací a hlavně letovičtí občané. 

Jsme rádi, ţe můţeme touto akcí poděko-

vat všem spoluobčanům za jejich ohleduplnost 

vůči našim klientům, které je moţné během 

roku potkávat na úřadech, v obchodech či na 

různých kulturních akcích města. Proto věříme, 

ţe si na tuto akci najdou cestu i ti, kteří nás 

ještě nenavštívili. 

Na viděnou 27. března 2013 se těší klienti 

a pracovníci. 

Mgr. Erik Novotný, DiS., vedoucí 

TJ SOKOL Letovice , oddíl volejbalu 

Vás srdečně zvou  na 

4. PLES SPORTOVCŮ 

do Kulturní ho domu v Letovicích 

sobota 16. března 2013 od 20.00 hod. 

K tanci a poslechu hraje 

SLZA BAND Petra Křivinky. 

Kulturní program: 

• maţoretková skupina VO CO GOU 

při MKS Letovice 

• Kouzelník Magic - R 

Vstupenka s místenkou 100,- Kč 

Pro všechny Josefy, Josefky, Pepíky, Pepinky i 

Joţky vstup zdarma. 

Předprodej vstupenek: MKS Letovice, Nová 1 
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GALERIE DOMINO 

Vás srdečně zve na výstavu výtvarníků  

z Letovic a okolí 

LETOVICKÝ SALON 

Vernisáţ se koná v 

 pátek 1. března 2013  v 17.30 hod. 

V kulturním programu zahraje na akor-

deon Ing. Jozef Gabarík 

 Výstava bude otevřena 

do středy 27. března 2013, 

v době Po – Pá 9.00 – 15.00 hod., 

So 9.00 – 11.00 hod., Ne 14.00 – 17.00 hod. 

Galerie DOMINO, Havírna 55 

(u čerpací stanice Shell), 679 61 Letovice 

www.galeriedomino.cz 

GALERIE PEX 

Vás zve na výstavu brněnsko-kněţevíského 

výtvarníka 

Rostislava Pospíšila 

...A TAK TO VIDÍM JÁ. 

Vernisáţ proběhne  

v pátek 15. března 2013 od 18.00 hodin  

v prostorách galerie PEX,  

Letovice, Praţská 70. 

Výstava potrvá do  neděle 14. dubna 2013. 

Výstavu uvede prof. Petr Oslzlý. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŢE LETOVICE 
Českobratrská ul. 5 

679 61 Letovice                           

Tel.: 516 474 170 

info@ddmletovice.net, 

www.ddmletovice.net 

 Připravujeme se na letní prázdni-

ny. I kdyţ nám venku sněţí a zima je 

v plném proudu, je nejvyšší čas se zamys-

let, co s volným časem o letních prázdni-

nách.  Proto přicházíme s nabídkou letních 

táborů na léto 2013 a doufáme, ţe si 

v pestré nabídce vyberete. 

Pobytové tábory 

AIRSOFTOVÝ – (Čenkovice) pro děti i 

dospělé (Mirek) – 30. 6. – 7. 7. 2013 

JEZDECKÝ – (Cetkovice) pro děti od 6 

let (Zuzka) – 30. 6. – 5. 7. 2013 

JEZDECKÝ – (Cetkovice) pro děti od 6 

let (Zdenka) – 7. 7. – 12. 7. 2013 

JEZDECKÝ – (Cetkovice) pro děti od 

10 let (Zuzka) – 14. 7. – 19. 7. 2013 

RODIČŮ A DĚTÍ „Lesní stezkou“ – 

(Bedřichov u Lysic) pro rodiče s dětmi od 

3 do 12 let (Ivona, Zdenka) - 13. 7. – 20. 

7. 2013 

Příměstské tábory 

STAROVĚKÝ ŘÍM – 8. 7. – 12. 7. 2013 

pro děti od 6 let (Ivona) 

CESTOVÁNÍ ČASEM – 22. 7. – 26. 7. 

2013 pro děti od 8 let (Zuzka) 

TVOŘIVÝ – 29. 7. – 2. 8. 2013 pro děti 

od 6 let (Zdenka) 

NETRADIČNÍ OLYMPIÁDA – 12. 8. – 

16. 8. 2013 pro děti od 8 let (Mirek) 

CYKLOTÁBOR – 26. 8. – 30. 8. 2013 

pro děti od 9 let (Zdenka) 

Sportovní soustředění 

JU JUTSU KODOKAN JUDO – 

(Čenkovice) 7. 7. – 14. 7. 2013 pro zájem-

ce o bojová umění (Mirek) 

SEBEOBRANA                                                  

pro děti, mládeţ, dospělé 6 – 99 let 

Tábory ve spolupráci s farmou „CH“ - 

srpen 2013 

Bliţší informace ke všem táborům najdete 

na www.ddmletovice.net. Nabídka se 

bude rozšiřovat. 

Přidejte se k nám – hledáme instruktory 

pro letní tábory. Vhodné pro studenty 

starší 18-ti let, kteří mají zájem o  práci 

s dětmi. Zájemci se mohou informovat 

v kanceláři DDM Letovice nebo na tel. 

516 474 170. 

mailto:info@ddmletovice.net
http://www.ddmletovice.net/
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      Velikonoce – dotek nebe 

Kdosi říká: „Znáte ten pocit posvátné bázně a úţasu, který člověk zakouší, kdyţ se za jasné, bez-

mračné noci dívá na oblohu plnou hvězd, ţe ano? Jak zakouší nekonečnost vesmíru, cítí se ve spojení s 

ním nekonečně malý, ale zároveň, jako jeho součást, a proto důleţitý. Mám za to, ţe duše byla pro 

takovou zkušenost stvořena.“ 

Potřebujeme takové záţitky. Bohosluţby Svatého týdne nám zvláště vychází vstříc svými symbo-

lickými obřady. Přeji kaţdému z nás, kdo se odváţíme přistoupit k tajemství Velikonoc, abychom 

zakusili dotek nebe, tolik potřebný pro naši duši. 

Pořad bohosluţeb Svatého týdne ve farním kostele 

24. 3. Květná neděle v 7.00 a 8.30 hodin 

28. 3. Zelený čtvrtek v 19.00 hodin a pak adorace v Getsemanské zahradě 

29. 3. Obřady Velkého pátku v 15.00 hodin. 

30. 3. Bílá sobota – adorace u Boţího hrobu od 7.00 do 18.00 hodin. 

          Vigilie Vzkříšení začne ve 20.00 hodin 

31. 3. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně v 7.00 a 8.30 hodin 

1. 4.   Velikonoční pondělí v 7.00 hodin. A v Kochově v 11.30 hodin. 

 Pořad bohosluţeb o Velikonocích v klášterním kostele najdete na vývěsce v kostele a na ná-

městí a na http://www.farnost.katolik.cz/letovice/ 

Velikonoční čtení z Bible 

Srdečně Vás zveme na třetí veřejné velikonoční čtení z Bible v Letovicích, které se bude konat na 

náměstí v úterý 26. března od 14 hodin. Snad nám bude přát počasí, i kdyţ letos jsou Velikonoce po-

měrně brzo – jiţ na konci března. Přijďte si i Vy přečíst svůj kousek z Bible a uslyšet Slovo do svého 

ţivota.                                               P. Jan Bezděk 

Pořad bohosluţeb na Velikonoce v Církvi bratrské, Okruţní 13: 

29. 3. Velký pátek od 18.00 hodin ,   31. 3. Velikonoční neděle od 9.00 hodin 

Všichni jsou srdečně zváni.                                               Zbigniew Lipus, kazatel Církve bratrské 

Poutní zájezd do Sloupu 

Je u nás dobrým zvykem, ţe před Květnou nedělí se Letovičtí i okolní vydávají na pouť k Panně 

Marii Bolestné do Sloupu. Stejně tomu bude i letos. Nabízejí se dvě moţnosti: 

čtvrtek 21. 3. 2013, doprava autobusem, odjezd z Letovic se plánuje na 16:00 hod., mše sv. ve Sloupu 

v 18:00 hod. a návrat asi ve 20:30 hod. V Letovicích bude autobus zastavovat na obvyklých místech. 

pátek 22. 3. 2013, odjezd z Letovic se předpokládá v 6:45 hod. a návrat asi ve 14:00 hod. Opět více 

zastávek po Letovicích. 

 Informace v tomto oznámení jsou jen orientační. Přesné informace budou v příslušné době 
v ohláškách, najdete je včas na nástěnkách v obou kostelích a na náměstí, dále na  http://

www.farnost.katolik.cz/letovice/. 

 

 Příprava na první svaté přijímání 

V lednu začala příprava na první svaté přijímání dětí. V naší farnosti je zvykem, ţe k prvnímu svatému 

přijímání, a tedy i ke svátosti smíření, přistupují děti, které chodí do třetí třídy. Z dalších předpokladů 

je třeba uvést, ţe děti uţ minimálně dva roky chodí do náboţenství a pravidelně navštěvují nedělní 

bohosluţby. Příprava rodičů a dětí probíhá zhruba jednou za měsíc. První svaté přijímání je plánováno 

v červnu letošního roku.                                                                          P. Jan Bezděk 

Zprávy z farnosti Letovice 

http://www.farnost.katolik.cz/letovice/
http://www.farnost.katolik.cz/letovice/
http://www.farnost.katolik.cz/letovice/
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A.D. 2013 

 

 

 

 

 

 

POUTNÍ SLAVNOSTI  

ve farnostech 

Bohuňov, Černovice, 

Křetín a Sulíkov 

Zprávy z farnosti Křetín 

MKS LETOVICE  
- KULTURNÍ DŮM 

Nová 71/1, tel.: 516 474 422,  
          mob. 739 396 535 

           e-mail: info@mks-letovice.cz 
            www.mks-letovice.cz  

         tel.: vstupenky 516 476 785  
          eko: 516 476 786 

Zajišťuje předprodej vstupenek na 
pořádané kulturní pořady. 

Slevy na vstupném uvedené u konkrét-
ních pořadů jsou určeny pro důchodce, 
děti a studenty, držitele průkazu ZTP a 
ZTP/P, včetně průvodce (u studentů a 
držitelů ZTP a ZTP/P na základě před-

ložení průkazu) 

Dětské divadelní představení 
„Hurá … jaro je tady!“ 

pondělí 4. března 2013 v 10.00 hod. 
pro MŠ a veřejnost 

Hraje: Divadlo Andromeda Praha 
Vstupné: 40,-Kč 

DRAHÉ TETY A JÁ 
pátek 8. března 2013 v 19.00 hod. 

Hraje: Divadlo METRO 

  
 
 
 
 
 
 
 
Z. Herfortová, J. Obermaierová, 

K. Urbanová, M. Merunka, I. Vyskočil, 
J. Čapka, M. Vaňkátová, V. Efler 

Vstupné: 180,- Kč/ 120,- Kč  

Koncert KPH 
Hudební Vídeň Johanna Strausse 

čtvrtek 14. března 2013 v 18.30 hod. 
Účinkuje: Jan Škrdlík – violoncello  

Šárka Besperátová – klavír 
Vstupné: 80,-Kč / 60,-Kč 

 

Jazzový koncert 
 Steve Walsh Band 

pátek 15. března 2013 v 19.00 hod. 
sál ZUŠ Letovice 
Vstupné: 100,-Kč 

 

mailto:info@mks-letovice.cz
http://www.mks-letovice.cz/
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Informace pro vranovské členy NSZdP: 

Pozvánka  

ODPOLEDNE PLNÉ HUDBY  

A ZÁBAVY 

s oslavou Svátku ţen 

ve středu 6. března 2013 ve 14.15 hod. 

v  MKS - Kulturní dům Letovice 

Program: 

Slavnostní zahájení 

Vystoupení ţáků  ZUŠ Letovice 

Zábavný program komorního pě-

veckého sboru CARPE DIEM 

Letovice 

Závěrečné posezení s hudbou,  pro 

dobrou náladu hraje Ponny Expres 

 NSZdP   Letovice pro své členy a všechny 

zdravotně postiţené spoluobčany pořádá 

RELAXAČNÍ ODPOLEDNE  

V LÁZNÍCH BOSKOVICE 

V ÚTERÝ 19.3. 2013 

Program: 

Plavání v bazénu 

Vodoléčba v rekreačním bazénu 

Moţnost vyuţití sauny, páry a 

vířivé koupele 

Odjezd bude: 

Náměstí - 13.00 hod.;  Praţská -13.05 hod. 

Bytovky - 13.15 hod.;  Tylex -  13.20 hod. 

Program odpoledne začíná ve 14.00 hod.  

Přihlášky a info. u p. Lenky Rašovské,  

Telefon: 516 474 955, 776 680 301  

Připravujeme 

ZÁJEZD ZA ZDRAVÍM 

ZAJÍMAVOSTI OLOMOUCKA 

V PÁTEK 5. DUBNA 2013 

Program: 

Muzeum kočárů, hasičské muzeum 

a zámek v Čechách pod Kosísřem 

Veterán aréna v Olomouci 

Přihlášky a bliţší informace od 6.3.2013 u 

p. B. Rašovského, telefon 516 474 955, 

776 680 301. 

Nové sdružení  
zdravotně postižených Letovice 

www.novesdruzenIzp.cz 

KONCERT 
 

Vlasta Redl  
se skupinou 

středa 20.3.2013 
 19.00 hodin 

v kulturním domě 
 

Vstupné: v předprodeji 190,-Kč/150,-Kč 
Na místě: 240,- Kč/ 200,- Kč.  
Předprodej vstupenek do 19.3.2013 

Dětský maškarní karneval 
Divadlo Koráb Brno  
+ balónkový klaun 

sobota 24. března 2013 v 15.00 hod. 
V programu vystoupí  

mažoretkové skupiny VO CO GOU 
MKS Letovice 

Vstupné: děti s maskami,  
děti bez masky 20,-Kč, dospělí 40,-Kč 

Připravujeme: 

Koncert KPH  Paličkovaná krajka 

z tónů a slov 

pátek 19. dubna 2013 v 19.00 hod. 

Bena Havlů – pětiřadý xylofon 

Zdenka Procházková – mluvené slovo 

Vstupné: 80,-Kč / 60,-Kč 

● 

Dětské divadelní představení 

Jak víla Modroočka splnila tři přání 

úterý 23. dubna 2013 v 10.00 hod. 

Divadlo HP Praha. Vstupné: 40,-Kč 

● 

Koncert 

Rock´n´Roll tady bude 

i kdyţ my uţ tady nebudeme 

pátek 26. dubna 2013 v 19.00 hod. 

Karel Kahovec, Viktor Sodoma 

a skupina George & Beatovens 

Vstupné: 150,-Kč / 120,-Kč 
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BŘEZNOVÉ ČTENÍ 
Z knihy Jiřího Sováka a Slávky Kopecké „ Uţ mám vydivíno aneb Ţivot s kočkou“. 

 

Závozníkem a dvojníkem sám sobě. 

 

 Kdyţ jsem stavěl chatu, vypo-

máhal jsem jako zedník, přidavač a 

občas i jako závozník. Jednou jsme jeli 

s náklaďákem pro materiál někam aţ ke 

Kolínu a cestou jsme se zastavili v  

jednom malém  bufetu na jídlo. Platil 

jsem u pokladny, slušně pozdravil a 

poděkoval, popadnu talíř. A pokladní 

spráskla ruce: „Člověče, vy byste teda 

vod hodiny mohl dělat dvojníka  Sová-

kovi!Ta podoba a ten hlas! Úţasný! 

Máňo! zvolala a ohlédla se do kuchyně. 

„Máňo, pojď se podívat!“ Máňa při-

běhla  s utěrkou a ţasla stejnými slovy. 

Nechal jsem dámy v údivu a hledal 

jsem si místo u stolu.  

 Pokladní a Máni se chytil další z 

hostů. Seděl naproti a futroval gulášek. 

Povídá: „Kdepak, paní, Sovák, ten - a 

máknout! Ten tak nanejvejš někde ně-

jaký  ty srandičky, né ….Ale to spíš 

tady tenhle pán,“ povídá a ukazuje prstem na mě, „mohl za Sováka  zaskočit ně-

kde na jevišti nebo ve filmu, to by šlo. Kdepak Sovák a rachota! No řekněte, ne-

mám pravdu?“  

 Neříkal jsem nic. S klidem jsem baštil dál. Ale ten můj šofér měl nos do-

slova v talíři, aby nebylo vidět, jak se chechtá.  

ČTENÍ PRO DĚTI 
(z knihy  Karla Patočky „Povídej mi, sedmikrásko“) 

 

Rybařík  

 S mrazem přišel i sníh, a tak bylo všude bílo. Jen potok byl černý. Voda 

spolykala sníh, který do ní napadal, a dále se blýskotavě hnala přes kameny, jako 

by zima ani nebyla. Ale v zátočinách a tůních mráz přemohl vodu a proměnil ji v 

led, který stříbřitou mázdrou potáhl její hladinu. 

 Na jednom takovém místě rostla na břehu stará olše. Její černé větve se 

natahovaly daleko za potok. Ty, které se skláněly aţ k hladině, byly ověšeny ram-

pouchy. Vodní proud do nich naráţel, aţ cinkaly, jako by byly ze skla.  

 Část jedné větve  nad potokem byla bez sněhu, ale za to byla potřísněna 

četnými bílými stříkanci. Vypadalo to na stanoviště nějakého ptáka.  

Z dob, kdy jsem dělal závozníka a dvojníka 

sám sobě. 
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I  vývrţky  kolem o tom svědčily. Bylo v nich moţno 

rozeznat drobné rybí šupinky i kostičky. Ať  na té větvi 

sedával kdokoliv,  ţivil se zřejmě rybkami. 

 Větev byla dlouho prázdná. Nikde nic se ani 

nepohnulo, jen voda dále pospíchala svou cestou, nará-

ţela na okraje ledu v zátočině a mizela pod ním s mlas-

kavými zvuky..  

 Náhle se nad potokem objevil pták. Letěl velice 

rychle a sledoval přitom potok ve všech jeho zákrutech. 

Ve vzduchu jen svištěl. Na okamţik se dokonce zdálo, 

jako by z něho sršely jiskry. V mţiku doletěl do zátoči-

ny a posadil se na olšovou větev. Nádherná kovově se 

lesknoucí modř jeho peří aţ oslnila oči. A k  tomu hně-

dé bříško a bílé hrdlo, který pták by mohl být krásnější? 

I zvláštní nevyváţenost jeho tvarů nutila k údivu. Zatímco tělo měl štíhlé a nohy 

slabé, šíje a hlava byly mohutné, a zobák dlouhý, silný a těţký. Jak seděl na čer-

né olšové větvi a upřeně hleděl do vody, zdálo se, ţe se kaţdou chvíli převáţí a 

hlavou napřed spadne do proudu. A uţ se to také stalo. Jenţe to nebyl pád, ale 

skok. Podivuhodný pták se vrhl hlavou napřed a s křídly přitisklými k tělu do 

vody a ponořil se do ní jako kámen. Voda náhle vyjevila, ţe její černý vzhled byl 

jen optický klam, neboť ptáka v ní bylo jasně vidět. Běţel po dně potoka a pomá-

hal si přitom křídly. V jedné chvíli zaběhl dokonce aţ pod led a tam zmizel. Ne-

trvalo však dlouho a opět se objevil, avšak na docela jiném místě. A v zobáku 

něco drţel. Nebyla to však ryba. Cosi černého a neforemného se zmítalo v sil-

ném ptačím zobáku. Byl to rak. Ne veliký sice, jenom asi jako malíček, ale přece 

jen rak. Pták vyletěl na kámen uprostřed proudu, několikrát s rakem uhodil a pak 

jej spořádal na jedno otevření zobáku, ačkoliv to bylo pro něj sousto jaksepatří 

veliké. 

 Vtom se někde něco pohnulo, pták se lekl a v příští chvilce se mihl vzdu-

chem a zmizel jako modrý přelud v zátočině potoka. Jistě kaţdý uţ poznal, ţe to 

byl ledňáček, kterému někde říkají téţ rybařík, barevný klenot naší přírody.   

Pečená dýně 

 Máte ještě ve sklepě dýni a nevíte  co s ní?  Zkuste 

tento recept.  

Na plech prostřeme pečící papír,  který potřeme olejem a      

narovnáme na něj dýni nakrájenou  na podkovy, posolíme 

a pokapeme sojovou omáčkou, posypeme tymiánem. Po-

kud chcete, aby byla večeře sytější, na kraj plechu dejte 

péci  dobře umyté, na dílky nakrájené brambory.  Neţ se to 

všechno upeče, připravte si „omáčku.“ 

Zakysanou smetanu trochu osolíme, namačkáme do ní čes-

nek a (nebo) nasekáme zelené bylinky.  

 Dobrou chuť!   

 Večeře trochu jinak 
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1.3.1071 - 42 let 

Zemřel František Hrubín, český básník - psal 

především poezii pro děti. 

1.3.2001- 12 let 

V celé republice proběhlo sčítání lidu, domů a 

bytů. V ČR k tomuto dni ţilo 10 230 060 oby-

vatel. 

2.3.1927 - 86 let 

Zemřel Jan Kašpar - český průkopník letectví. 

2.3.1994 - 19 let 

Zemřel Karel Kryl - český písničkář a básník.  

V anketě Největší Čech obsadil 29. místo. 
Narodil se 12.4.1944. 

2.3.1978 - 35 let 

Na palubě kosmické lodi Sojuz 28 se Vladimír 

Remek stal prvním Čechoslovákem, který byl 
vynesen do vesmíru. Československo se tak 

stalo po USA a SSSR třetím státem, který měl 

svého kosmonauta. 

5.3.1953 - 60 let 

Zemřel J. V. Stalin, sovětský komunistický 
vůdce.  

6.3.1990 - 23 let 

Došlo k přejmenování Československé socia-

listické republiky (ČSSR) na Československou 

republiku (ČSR). 

7.3.1960 - 53 let 

Narodil se Ivan Lendl, československý tenista, 

který po 270 týdnů vládl ţebříčku ATP. 

7.3.2003 - 10 let 

Václav Klaus sloţil na Praţském hradě prezi-

dentský slib. 

8.3.1943 - 70 let 

2.světová válka: u Sokolova zasáhl poprvé do 

bojů 1.československý samostatný prapor pod 
vedením kapitána O. Jaroše.  

9.3.1934 - 79 let 

Narodil se Jurij Gagarin - první sovětský kos-

monaut. Zemřel 27.3.1968. 

10.3.1948 - 69 let 

Zemřel Jan Masaryk - československý ministr 

zahraničí. V anketě Největší Čech obsadil 50. 

místo.  

10.3.2008 - 5 let 

Zemřel Radovan Lukavský - český divadelní a 

filmový herec a recitátor. Narodil se 1.11.1919. 

12.3.1930 - 83 let 

Zemřel Alois Jirásek -  spisovatel a dramatik. 

12.3.1999 - 14 let 

ČR spolu s Maďarskem a Polskem vstoupila do 

NATO. 

14.3.1953 - 60 let 

Zemřel Klement Gottwald, československý 
prezident v letech 1948 - 1953.  

14.3.1933 - 80 let 

V Německu byla úředně zakázaná a rozpuštěná 

komunistická strana. 

14.3.1953 - 60 let 

Po smrti K.Gottwalda byl zvolen prezidentem 
republiky dosavadní předseda vlády A. Zápo-

tocký. Předsedou vlády se stal V. Široký. 

15.3.1958 - 59 let 

Zemřel Petr Bezruč - český básník. 

15.3.1983 - 30 let 

Zemřel Oldřich Nový - český filmový herec. 

15.3.1939 - 74 let 

Poté, co německá vojska vstoupila do českých 

zemí, byl zřízen protektorát Čech a  Moravy 
jako součást Velkoněmecké říše.  

18.3.1965 - 48 let 

Sovětský kosmonaut Alexej Leonov vystoupil 

z lodi Vostok 2 a jako první člověk na světě 10 

minut pobýval v otevřeném kosmickém prosto-
ru. 

20.3.1933 - 80 let 

Němečtí nacisté otevřeli v Dachau první kon-

centrační tábor pro své politické odpůrce.  

21.3.1955 - 58 let 

Narodila se Halina Pawlowská, spisovatelka, 

scénáristka, reţisérka, herečka a moderátorka.  

22.3.1953 - 60 let 

Narodila se Dagmar Havlová - druhá ţena 
prezidenta Václava Havla. 

22.3.1997 - 16 let 

Haleova-Bappova kometa prolétla kolem Země 

ve vzdálenosti pouhých 160 mil. km. Byla tak 

dobře vidět i pouhým okem. Další průlet v 
bezprostřední blízkosti kolem naší planety se 

uskuteční za 400 let.  

24.3.2006 - 7 let 

Zemřela Jaroslava Moserová - významná lékař-
ka, politička a překladatelka. Narodila se 

17.1.1930. 

27.3.1996 - 17 let 

Prahu navštívila královna Alţběta II. Stala se 
tak první britskou panovnicí, která navštívila 

naši republiku. 

29.3.1990 - 23 let 

Československá republika (ČSR) byla přejme-
nována na Českou a Slovenskou federativní 

republiku (ČSFR). 

30.3.1968 - 45 let 

Prezidentem byl zvolen generál L. Svoboda. 

Kalendárium -  zajímavá výročí 
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 PRO CHVÍLE ODPPOČINKU (Řešení kříţovky najdete na poslední straně.) 
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 „Stává se, ţe poznáme pravé 

přátelství, aţ kdyţ je pozdě.“  

Řešení kříţovky: … na útlumový program 

MOTTO NA BŘEZEN 

Humor na březen   

 
  Ve škole pro piloty se táţe 

  přednášející mladého 

adepta: „Co je v dopravním letectví nej-

důleţitější ?“ „Aby se počet startů co 

nejvíce přiblíţil počtu přistání.“ 

 

 Starostlivý  lékař na psychiatrii 

vyšetřuje pacienta: „Stává se vám, ţe 

slyšíte hlasy a nevíte, kdo mluví a od-

kud?“ „Velice často, pane doktore.“ 

„Tak to je velice váţné,“ praví zadumaně 

doktor. „A kdy se vám to stává?“ „No, 

obyčejně, kdyţ telefonuji.“ 

 

 „Těmito brýlemi vidíte lépe?“ ptá 

se oční lékař. „Mnohem lépe, paní doktor-

ko.“  

 Úředník  banky   prohlíţí šek s 

vysokou částkou a pak říká: „Paní, ale 

podpis vašeho manţela není v pořádku, je 

příliš roztřesený!“ „Já vím,“ povzdechne 

si ţena, „on se vţdycky, kdyţ na něho 

mířím revolverem, hrozně rozklepe.“ 

 

 „Drahoušku, chtěla bys mít jedno-

okého manţela?“ „Jen to ne!“ „ Tak ne-

šermuj tím deštníkem!“ 

Březnové slunce má krátké ruce. 

Napadlý sníh březnový oseníčku 

nehoví. 

Mnoho dešťů březnových - hubené 

léto. 

Hříbě, štěně a dítě březnové dobré 

bývá. 

Jestli březen koţich stáhl, duben 

rád by po něm sáhl.  

Mlha  v březnu znamená za sto 

dní bouřku. 

Jak prší v březnu, tak také v červ-

nu. 

Kolik březnových mlh, tolik čer-

vencových lijáků.  

V březnu kdyţ práší, stromy brzy 

raší.  

V březnu sýkorka volá: rozsívej, 

rozsívej! 

Březen - za kamna vlezem. 

BŘEZNOVÉ PRANOSTIKY  

S L U Ž B Y 

KADEŘNICTVÍ:   
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